



GOVERNMENT OF INDIA, MINISTRY OF RAILWAYS
RAILWAY RECRUITMENT BOARDS



Recruitment for the posts of Junior Engineer (JE), Junior Engineer [(Information Technology) [JE (IT)], Depot Material Superintendant (DMS) and Chemical & Metallurgical Assistant (CMA) against CEN.03/2018

1.0 Schedule:

- Important Dates and Time for First Stage Computer Based Test (CBT)

Sl. No	Activity	Date and Time
1	Viewing of the Exam City and Date Intimation	Link will be published in RRBs' official websites shortly and candidates will be informed through their Registered Mobile and e-Mail ID.
2	Downloading of Train Travel Authority for SC/ST Candidates(This is only to make travel arrangements in train and not an E-Call letter)	
3	Download of E- Call Letter	4 days prior to First Stage CBT Date mentioned in Exam City and Date Intimation
4	Activation of Mock Link for First Stage CBT	12-5-2019
5	Schedule of First Stage CBT	From 22-5-2019 onwards

Candidates may login with their credentials on the above mentioned dates through the link to be provided on the official websites of RRBs for knowing their Exam City, Date, Session, downloading Train Travel Authority (for SC/ST candidates only) and E-Call letter.

2.0 CBT Examination Scheme:

- **Duration of CBT** : 90 minutes (120 minutes for eligible PwBD candidates accompanied with scribe)
- **Number of Questions** : 100
- **Section wise Marks** : As published in the CEN.No:03/2018 in websites of RRBs on 29-12-2018 at Para 13.1
- **Types of questions** : Multiple Choice Questions (MCQ)
- **Negative Marking** : 1/3rd for every incorrect answer

IMPORTANT: Candidates to bring Original ID proof, E-Call letter and passport size colour Photograph. Candidates with Photo Copy/Xerox copy of ID Proof (or) laminated Copy of ID Proof will not be allowed to appear in the Examination.

Date: 08.05.2019
Notice No.04

Chairpersons
Railway Recruitment Boards



भारत सरकार, रेल मंत्रालय,
रेलवे भर्ती बोर्ड



केंद्रीकृत रोजगार सूचना **03/2018** के दौरान कनिष्ठ इंजीनियर (जेई), कनिष्ठ इंजीनियर [(सूचना प्रौद्योगिकी)] [(जेई) आईटी)], डिपो सामग्री अधीक्षक (डी एम एस) और रसायन व धातु सहायक (सी एम ए) पदों की भर्ती.

1.0. अनुसूची

प्रथम चरण कंप्यूटर आधारित परीक्षा (सीबीटी) के लिए महत्वपूर्ण तिथि और समय.

क्र.सं.	गतिविधि	तिथि और समय
1	परीक्षा शहर और तारीख की सूचना देखना	लिंक जल्द ही रे.भ.बो. की आधिकारिक वेबसाइटों में प्रकाशित किया जाएगा और उम्मीदवारों को उनके पंजीकृत मोबाइल और ई-मेल आई डी के माध्यम से सूचित किया जाएगा.
2.	अनुसूचित जाति/अनुसूचित जन जाति के उम्मीदवारों के लिए ट्रेन यात्रा प्राधिकार डाउनलोड करना (यह केवल ट्रेन यात्रा की सुविधा के लिए है, ई - कॉल लेटर नहीं है).	प्रथम चरण सी बी टी की तारीख से 4 दिन पहले परीक्षा शहर और परीक्षा की तिथि की सूचना.
3.	ई-कॉल लेटर डाउनलोड करना	
4.	पहले चरण सीबीटी के लिए मॉक लिंक सक्रिय किया जाना	12.05.2019
5.	प्रथम चरण सीबीटी की तारीख	22.05.2019 से आगे

उम्मीदवार परीक्षा की तिथि, सत्र, ट्रेन यात्रा प्राधिकार (केवल अनुसूचित जाति/अनुसूचित जन जाति उम्मीदवारों के लिए) और ई - कॉल लेटर देखने के लिए आरआरबी की आधिकारिक वेबसाइट पर उपलब्ध कराए गए लिंक के माध्यम से अपनी क्रेडेंशियल के साथ लॉगिन कर सकते हैं.

2.0. सीबीटी परीक्षा प्रणाली :

- * सीबीटी की समय अवधि : **90** मिनट (पात्र पीडब्ल्यू बी डी उम्मीदवारों के लिए **120** मिनट सहायक के साथ).
- * प्रश्नों की संख्या : **100**
- * खंड वार अंक :दि.**29.12.2018** को आर आर बी वेबसाइट में प्रकाशित किए गए कें.रो.सू. सं.**03/2018** के पैरा **13.1** अनुसार.
- * प्रश्नों के प्रकार :बहु विकल्पी प्रश्न (एमसीक्यू)
- * नकारात्मक अंकन : हर गलत उत्तर के लिए **1/3rd**.

महत्वपूर्ण : उम्मीदवारों को मूल पहचान पत्र, ई – कॉल लेटर और पासपोर्ट साइज रंगीन फोटो लेकर आना है. पहचान पत्र (या) पहचान पत्र की फोटो कॉपी/जेराक्स कॉपी या लैमिनेटेड कापी लेकर आने वाले उम्मीदवारों को परीक्षा में बैठने की अनुमति नहीं दी जाएगी.

दिनांक : **08.05.2019**
सूचना सं.**04.**

अध्यक्ष
रेलवे भर्ती बोर्ड